a) La anchura mínima de los accesos para un solo sentido de circulación, que den en calles de menos de ocho 
metros (8 m) de anchura, será de cuatro metros (4 m) y de dos metros y ochenta y cinco centímetros (2,85 m) 
en viales de anchura superior. 

b) Los locales de capacidad superior a cincuenta vehículos o mil quinientos metros cuadrados (1.500 m2) m2 
de superficie total o bien aquellos en que el tramo de acceso a la zona de estacionamiento sea de una longitud 
superior a cuarenta metros (40 m), tendrán que tener como mínimo dos accesos. Cada uno tendrá que ser de 
dos metros y ochenta y cinco centímetros (2,85 m) de anchura mínima, señalizados o balizados de forma que